Šioje naujojo Karaliaus puotoje / Naujojo įstatymo naujoji Pascha / Užbaigia senojo būvio laikmetį.

Senuosius dalykus maino naujieji, / Sutemas išsklaido tiesa, / Naktį šviesa sunaikina.

Ką per vakarienę Kristus atliko, / Tai prisakė daryti / Jo atminimui.

Šventųjų įstatų pamokyti, / Duoną ir vyną pašvenčiame / Išganymo aukai.

Krikščionims duota tiesa, / Kad kūnu tampa duona, / O vynas – krauju.

Ko neapčiuopi, ko nematai, / Tą tvirtina gyvybingas tikėjimas, / Kuris pranoksta daiktų tvarką.

Skirtinguose pavidaluose – / Vien ženkluose, o ne daiktuose – / Slypi iškilūs dalykai.

Kūnas – tai valgis, kraujas – gėrimas, / Tačiau pasilieka visas Kristus / Kiekvieniame pavidale.

Kristus nesusmulkintas / Nesulaužytas ir nepadalintas / Visas priimančio priimamas.

A suménte non concísus, / non confráctus, non divísus: / ínteger accípitur.

Sumit unus, sumunt mille: / quantum isti, tantum ille: / nec sumptus consúmitur.

Sumunt boni, sumunt mali / sorte tamen inæquáli, / vitæ vel intéritus.

Mors est malis, vita bonis: / vide, parís sumptiónis / quam sit dispar éxitus.

Fracto demum sacraméto, / ne vacílles, sed meméto, / tantum esse sub fragméto, / quantum toto tégitur.

Nulla rei fit scissúra: / signi tantum fit fractúra: / qua nec status nec statúra / signáti minúitur.

Ecce panis Angelórum, / factus cibus viatórum: / vere panis filiórum, / non mitténdus cánibus.

In figúris præsignátur, / cum Isaac immolátur: / agnus paschæ deputátur: / datur manna pátribus.

Bone pastor, panis vere, / Iesu, nostri miserére: / tu nos pasce, nos tuére: / tu nos bona fac vidére / in terra vivéntium.

Tu, qui cuncta scis et vales: / qui nos pascis hic mortáles: / tuos ibi commensáles, / coherédes et sodáles / fac sanctórum cívium.

Amen. Alleluia.

## Evangelium

Sequéntia sancti Evangélij secundum Ioánnem (Ioann 6:56-59)

In illo témpore: Dixit Iesus turbis Iudæórum: Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Qui mandúcat meam carnem e bibit meum sánguinem, in me manet et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem: et qui mandúcat me, et ipse vivet propter me. Hic est panis, qui de coelo descendit. Non sicut manducavérunt patres vestri manna, et mórtui sunt. Qui manducat hunc panem, vivet in ætérnum.

## Offertorium

Sacerdótes Dómini incénsus it panes offerunt Deo: et deo sancti erunt Deo suo, et non pólluent nomen eius, alleluia. (Levit 21:6)

Priima vienas, priima tūkstantis / Kaip pastarieji, lygiai taip pat ir anas, / Tačiau priimtasis nėra sunaikinamas.